Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования «Третьяковское сельское поселение» Духовщинского района Смоленской области

ТРЕТЬЯКОВСКИЙ

ВЕСТНИК

№ 6 (49), пятница, 23 июня 2023 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДУХОВЩИНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2023 года № 6

О порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения

В соответствии с ч. 2 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, принятым решением Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 24.10.2019 № 22, Совет депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве органа местного самоуправления Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «Третьяковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в сети «Интернет» http://tretaykovo.admin-smolensk.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Третьяковского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области                               Е.И. Иванова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21.06.2023 года № 7

	О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Третьяковском сельском поселении Духовщинского района Смоленской области утверждение Решением Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25.06.2019 года № 09

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Совет депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25.06.2019 № 09 (в ред. решения от 22.12.20232 № 32), следующие изменения:

1) в наименование после слов «публичных слушаний» дополнить словами «и общественных обсуждений»;

2) в части 2 пункт 2.11 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Размещение на Едином портале материалов и информации, указанных в абзаце первом пункта 2.11, в целях оповещения жителей муниципального образования осуществляется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала заблаговременно, с учетом сроков, установленных Уставом Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  или Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве органа местного самоуправления Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «Третьяковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в сети «Интернет» http://tretaykovo.admin-smolensk.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава муниципального образования Третьяковского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области           Е.И. Иванова

******************************************************************

С приходом тепла наступает период опасных насекомых- клещей. Которых можно встретить не только в диком лесу, но и в городском парке, и на даче.

Совершенно незаметные из-за малых размеров, они легко проникают на незащищенную кожу, их укус безболезненный, и почувствовать или увидеть клеща очень трудно.

Возможно, это было бы мелкой неприятностью, если бы не опаснейшие заболевания, переносчиками которых являются клещи: КЛЕЩЕВОЙ ЭНЦЕФАЛИТ и КЛЕЩЕВОЙ БОРРЕЛИОЗ, а иногда сразу и то и другое. Энцефалит поражает центральную нервную систему и вызывает воспаление серого вещества головного мозга. Боррелиоз воздействует на сердечнососудистую и нервную системы с последующим поражением опорно-двигательного аппарата человека.

 Запомните:
- не рекомендуется без особой надобности залезать в непроходимые чащи низкорослого кустарника,

- перемещаясь по лесу, не срывайте веток, этим действием, вы стряхиваете на себя клещей,

- лучше одеть светлую одежду с длинными рукавами, чтобы заметить темных клещей,

- ноги должны быть полностью прикрыты,

- спортивные трико, штаны должны быть заправлены в носки,

- обязательно наличие головного убора,

- длинные волосы нужно спрятать под головной убор,

- после похода по лесу, необходимо проверить, и стряхнуть как верхнюю одежду, так и нижнее белье,

- осмотреть все тело,

- обязательно расчесать волосы мелкой расческой,

- вакцинация. Это эффективная защита от клеща.

Клещи не могут передвигаться на большие расстояния, они сидят на высоких травинках, ветках кустов и деревьев и, как только мимо проходит человек или пробегает животное, цепляются за кожу или одежду и, перемещаясь по телу, выбирают место для питания. Обычно клещи выбирают нежные участки кожи: паховые складки, шею, область за ушами, затылок.

При обнаружении укуса клеща следует обратиться в учреждение здравоохранения.
************************************************************************
Учредители: Совет депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
Тираж: 25экз.

Адрес редакции: 216222 Смоленская область, Духовщинский район д. Третьяково ул. Московская д. 11

E-mail:  tretyakvskoe@admin-smolensk.ru
Тел.:(8-48166)2-72-83, 2-72-94

Фамилия, инициалы редактора: Иванова Е.И.

«Третьяковский вестник отпечатан на оборудовании Администрации Третьяковского муниципального образования»; на 2 листах, формата А4
Распространяется бесплатно.